АДМИНИСТРАЦИЯ

ШАКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№    45                                                                                                                 от  29.05.2017 г.
Об утверждении Положения

о военно-учетном работнике администрации

Шакинского сельского поселения  в новой редакции

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральны​ми законами от 31.05.1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», от 26.02.1997 г. № 31-ФЗ «О мобилиза​ционной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28.03.1998 г. № 53-ФЗ «О воинской обязанности и воинской службе», 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе​дерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 нояб​ря 2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учёте», Уставом Шакинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить Положение О военно-учетном работнике администрации Шакинского сельского поселения в новой редакции (прилагается).
2.  Утвердить должностную инструкцию военно-учётного работника (прилагается).
3.  Постановление администрации Шакинского сельского поселения от 23.10.2012 г. № 39 Об утверждении «Положения  о военно-учетном работнике администрации Шакинского сельского поселения» считать утратившим силу.

4.  Контроль за исполнением настоящего положения возложить на заместителя главы  Администрации Шакинского сельского поселения Слепухина Ю.Н.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в Шакинской и Краснополовской сельских библиотеках, подлежит размещению на официальном сайте администрации Шакинского сельского поселения сети Интернет.
Глава Шакинского сельского поселения                                                              А.И. Петров

Приложение 1

к постановлению администрации

Шакинского сельского поселения

От 29.05.2017 г. №45

ПОЛОЖЕНИЕ

о военно-учетном работнике администрации Шакинского сельского поселения
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Военно-учетный работник является сотрудником администрации Шакинского сельского поселения.  Военно-учетный работник назначается на должность и освобождается от должности руководителем органа местного самоуправления  по согласованию с военным комиссаром города Михайловка, Михайловского и Кумылженского районов Волгоградской области по муниципальному образованию.  Копия приказа (постановления) о назначении военно-учетного работника на должность представляется в военный комиссариат города Михайловка, Михайловского и Кумылженского районов Волгоградской области по муниципальному образованию.
1.2. Военно-учетный работник в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ; федеральными законами РФ от 31.05.1996 г. №61-ФЗ «Об обороне»; от 26.02.1997 г. №31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ» с изменениями согласно закону от 22.08.2004 г.№122; от 28.03.1998г. №53-ФЗ  «О воинской обязанности и военной службе»; Положением о воинском учете, утвержденным постановлением Правительства РФ от 27.11.2006г. №719; законами Волгоградской области, Уставом Шакинского сельского поселения, Методическими рекомендациями по осуществлению первичного воинского учёта в органах местного самоуправления издания Генерального штаба ВС РФ 2008 г., а также настоящим Положением.

1.3 Положение «О военно-учетном работнике» утверждается руководителем органа местного самоуправления.

2. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ

2.1 Основными задачами военно-учетного работника являются:

- обеспечение исполнения гражданами воинской обязанности, установленной федеральными законами «Об обороне», «О воинской обязанности и военной службе», «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ»;

- документальное оформление сведений воинского учета о гражданах, состоящих на воинском учете;

- анализ количественного состава и качественного состояния призывных мобилизационных людских ресурсов для эффективного использования в интересах обеспечения обороны страны и безопасности государства;

- проведение плановой работы по подготовке необходимого количества военно-обученных граждан, пребывающих в запасе, для обеспечения мероприятий по переводу ВС РФ, других войск, воинских формирований и органов с мирного на военное время в период мобилизации и поддержание их укомплектованности на требуемом уровне в военное время.

3.ФУНКЦИИ

3.1. Обеспечивать выполнение функций, возложенных на администрацию в повседневной деятельности по первичному воинскому учету, воинскому учету и бронированию граждан, пребывающих в запасе, из числа работающих в администрации  Шакинского сельского поселения.

3.2. Осуществлять первичный воинский учет граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или прибывающих (на срок свыше 3-х месяцев) на территории, на которой осуществляет свою деятельность Администрация сельского поселения.

3.3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, постоянно или временно проживающих на территории, на которой осуществляет свою деятельность Администрация  Шакинского сельского поселения, обязанных состоять на воинском учете.

3.4. Вести учет организаций, находящихся на территории  Шакинского сельского поселения, и контролировать ведение в них воинского учета.

3.5. Сверять не реже одного раза в год документы воинского учета с документами воинского учета военного комиссариата  г. Михайловка, Михайловского и Кумылженского районов Волгоградской области, организаций, а также с карточками регистрации или домовыми книгами.

3.6. По указанию военного комиссара г. Михайловка, Михайловского и Кумылженского районов Волгоградской области оповещать граждан о вызовах в указанный отдел.

3.7. Своевременно вносить изменения в сведения, содержащиеся в документах первичного воинского учета, и в 2-х недельный срок сообщать о внесенных изменениях в военный комиссариат г. Михайловка, Михайловского и Кумылженского районов Волгоградской области.
3.8. Ежегодно представлять в военный комиссариат г. Михайловка, Михайловского и Кумылженского районов Волгоградской области по муниципальному образованию до 1 ноября списки юношей 15-и 16-и летнего возраста, а до 1 октября – списки юношей, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году.

3.9. Разъяснять должностным лицам организаций и гражданам их обязанности по воинскому учету, мобилизационной подготовке и мобилизации, установленные законодательством РФ и Положением о воинском учете и осуществлять контроль за их исполнением.

4.ПРАВА

4.1. Для плановой и целенаправленной работы военно-учетный работник имеет право:

- вносить предложения  Главе Администрации  Шакинского сельского поселения  по запросу и получению в установленном порядке необходимых материалов и информации от федеральных органов государственной власти, органов исполнительной власти субъекта РФ, органов местного самоуправления, а также от учреждений и организаций независимо от организационно-правовых форм и форм собственности;

- запрашивать и получать от структурных подразделений администрации сельского поселения  аналитические материалы, предложения по сводным планам мероприятий и информацию об их выполнении, а также другие материалы, необходимые для эффективного выполнения, возложенных на военно-учетного работника обязанностей;

- создавать информационные базы данных по вопросам, входящих в компетенцию военно-учетного работника по организации и осуществлении первичного воинского учета;

- выносить на рассмотрение Главы Администрации Шакинского сельского поселения вопросы о привлечении на договорной основе специалистов для осуществления отдельных работ по организации и осуществлении первичного воинского учета;

- организовывать взаимодействие в установленном порядке и обеспечивать служебную переписку с федеральными органами исполнительной власти субъекта РФ, органами местного самоуправления, общественными организациями по вопросам, отнесенных к компетенции военно-учетного работника.

4.2. Принимать участие в служебных совещаниях, проводимых руководителем органа местного самоуправления.

5.0ПЛАТА ТРУДА
5.1. Основные условия оплаты труда военно-учетных работников разработаны в соответствии с Постановлением правительства РФ № 583 от 5 августа 2008 года,
5.1.1, Система оплаты труда военно-учетных работников включает в себя минимальный размер оклада (должностного оклада), повышающий коэффициент к окладу, выплату компенсационного и стимулирующего характера,
5.1 .2. Система оплаты труда военно-учетных работников устанавливается с учётом:
а)
Единого тарифно-квалификационного справочника работ «профессий рабочих, Единого квали​фикационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, утвержденных профессиональных квалификационных групп;
б)
государственных гарантий по оплате труда;
в)
перечня видов выплат компенсационного характера;
г)
перечня  стимулирующих коэффициентов и  иных выплат стимулирующего характера;

настоящего Положения.
5.1.3. Рекомендуемый  минимальный  размер оплаты труда   военно-учетного работника

устанавливается  на  основе   отнесения занимаемой им должности к профессионально-квалификационной группе, приказ от 10.11.2008 года № 555,письмо начальника  Главного

Организационно-мобилизационного Управления Генерального штаба  ВС РФ от 25 апреля 2009 года № 315/2203.

5.1.4.Фонд оплаты труда ВУР формируется на календарный год. Годовой фонд оплаты труда

определяется суммированием фонда должностного оклада, фонда выплат компенсационного и сти​мулирующего характера.
Премиальные выплаты по итогам работы – в размере 3-х должностных
окладов, единовременное денежное вознаграждение за добросовестное исполнение обязанностей по итогам календарного года – в размере 2-х должностных окладов.

 В конце финансового года может выплачиваться единовременное денежное вознаграждение в  размере третьего должностного оклада при наличии экономии фонда оплаты труда.
5.1.5. Глава    Шакинского сельского поселения в пределах имеющихся у него средств на оп​лату труда работников самостоятельно определяет размеры премий и других мер материального стимулирования.
5.1.6.Глава  Шакинского сельского поселения на основе расчётов и в пределах средств, предусмотренных на оплату труда работников, устанавливает размеры повышающих коэффициен​тов к окладам заработной платы.
5.1.7. Выплаты по повышающему коэффициенту к окладу носят стимулирующий характер. Повышающие коэффициенты к окладам устанавливаются на опреде​лённый период времени в течение соответствующего календарного года.
5.2. Стимулирующие выплаты,
5.2.1.
В целях поощрения военно-учётных работников устанавливаются стимулирующие выплаты.
5.2.2.
В администрации   Шакинского     сельского поселения устанавливаются следующие
виды выплат стимулирующего характера:
выплаты за стаж непрерывной работы, выслугу лет;

премиальные выплаты по итогам работы:

  при выслуге от 1 -го года до 2-х лет - 5 процентов; при выслуге от 2-х до 3-х лет - 10 процентов; при выслуге от 3-х до 5-ти лет - 15 процентов: при выслуге от 5-ти до 10-ти лет - 20 процентов; при выслуге от 10-ти до 15-ти лет - 30 процентов; при выслуге свыше 15-ти лет - 40 процентов.
5.2.4. Конкретный размер выплаты надбавки стимулирующего характера по итогам работы может определяться как в процентах к окладу по соответствующей профессиональной квалификационной группе работника, так и в абсолютном размере. Выплаты стимулирующего характера по итогам работы предельными размерами не ограничены.
5.2.5. Выплаты стимулирующего характера производятся по решению главы Шакинского.
сельского поселения в пределах бюджетных ассигнований на оплату труда работников.
6. РУКОВОДСТВО

5.1 Военно-учетный работник в вопросах первичного воинского учета находится в непосредственном подчинении главы Администрации Шакинского сельского поселения.

5.2. В случае отсутствия военно-учетного работника на рабочем месте по уважительным причинам (отпуск, болезнь, командировка) его замещает  главный специалист Администрации Шакинского сельского  поселения.

5.3. При убытии военно-учетного работника документы по воинскому учету передаются по акту, который утверждается Главой сельского поселения.

Приложение 2

к постановлению администрации

Шакинского сельского поселения

От 29.05.2017 г. №45

[image: image1.png]JOJKHOCTHASI MHCTPYKIUS

Boenno- yuernoro pabornua Axmmmmerpamau llakmicxoro
ceancxoro nocenenms Kymbixencioro paiiona Boarorpazckoii obaacti

1. OBUIUE TOJIOKEHUS

11, Bocmmo-yuermuii pabormax  (BYP) anunkctpaunn  LIGKHHCKOrO. CeTHKOTO
HoceleHus HAsHANAETCH  HA OMKHOCTH H O0CBOGOKIASTCH  riasoli ATMMWRCTpAMM
IlaKHHCKOTO CenbcKoro MoceTenMs Mo COTNACOBANMIO ¢ HANAILHHKOM oTzena Bociioro
xownccapuara  Bomrorpancoli  ofmacti mo  rMualinonka,  Mixalioncony i
Kywsunkescxomy pafioan.

1.2. Boenno - yuerHuili paGOTHIHK IOTHHESETCR HEMOCPEICTECHRO 1ABe ATMUNHCTPAILH.
1.3, Boeno-yucTHsiii paGoTanK b cBoeH EATEHHOCTH PyKOBOACTBYeTCa Koncriryuueit Pd;
(penepansimsm saxoray PO or 31.05.1996 1. Ne61-B3 «OG oBopoiien; ot 26.02.1997 1

N3 193 «O MoGHIIANHORHO TOATOTOBKE H MOGHTHIAILH 5 PO C HIMCHEHIAMH COTIACHO
saxonry or 22.08.2004 r-Nel22; ot 28.03.1998r.

303 «O nomickoit obwsamHocTH 1
Bocrmofi cayGer; TIOTOXEHHEM O BOHACKOM YHCTC, YIBEPKICHHNM MOCTaHOBTEHIEM
TMpasiremcrsa PO or 27.112006r. N719; saxomawm Bomrorpazexoli oSmaern, Yeranox
MIaKHHCKOTO CETECRORO. Hocereris, METOTECKINH PEKONCIAIAN TI0 OEYIICCTRIEHIO
JIEPBITHOTO BOWNCKOFO YiETa B OPFAEX MECTHOTO CaMOYNPABICHUA WSaIA T CHepatbHoro

1rraGa BC PO 2008 1., a Tawoke TlooAeHHeM 06 QPramyIailit BOWHCKOTO Y4eTa b NOCEICHHN.

2.0BS3AHHOCTH:

Boenmo-ysernuii paboTmmc obwsan:
21, Cobmoiats NpaBWIa BHYTDSHNETO TPYAOBOTO PACOPAIKA, YCTAHOBTCHHHC B

Amsnmcrpat [IIaKHHCKOTO CETECKOTO TIOCCCHHS.

[image: image2.jpg]2.2. CobmonaTs, TpeSOBANNA HACTOAMEH HHCTPYKIHH OCYUIECTBIATL OfeCnedeHHE HCTOTHENI
P TANNH BOUHCKO OBRAHHOCT, YCTaHORIEHHOH BeepaT MM 3aKOHDYI

«O6 oSoponen, «O BoMHCKofl OBwAMHOCTH W BoeHHOf cyiGen, «O MOGHIMAIONHON
nomoToBKe 1 MoGwIAIH B Py, OCYIECTIATS JOKYMCHTaLHOE OpopMIcHIe creaerH
BOHIHCKOFO YHETa O TPKIANAX, COCTORII a BOWHCKOM YeTe;

23.06ecrcuwBaTS TOHOTY OGPAGOTKIS YHCTHO-OTHETHON AOKYMCHTAILIH 1t

ocyiecTBIATY MepRINHAH BOWRCKHI YUET TPAKAAN, NPCORBAIOIX B JAACE, H TPKAN,
OGN HPHIAIEY Ha BOCHHYIO CTYRGY.

2.4, BUsBIATE COBMECTHO © OpranaMy BHYTDEHHIX 1€ IPAiIAK, TOCTOAMIIO WM BPEMEIIIO
npowsaiomx na TeppuTopmn  Amverpamis  UIAKHHCKORO. CeAbCKOrO. HOCEEHHS,
OGHAHBIX COCTOATS HY BOWHCKOM YCTC.

25, Beotn yuer oprammauuli, HAXOMAXCH Ha Teppwropmn  IIIaKiHCKOTO CeneKoro
~OCIeHI, H KORTPOTHPOBATS BEZEHHE B X BOHHCKOFO yieta.

2.6. Chepsm, He pexe OMOTO PisE B TOX JOKYMCHTH! BOHIHCKORO YHET ¢ JOKYMEHTaNi
HOHHCKOTO YHeTa OTAENA BOCHHOTO KoMmcCapuata BOTrorpazexofi 0GiacTs, oprammsauti, a
TaKe € KAPTONKAMI PETHCTPALIA HTH JONORKIN KHHTANH.

2.7 TIpOBORHTS oM pas B TP TOXa MPOBEPKI COCTORIIA BOMHCKOTO YHCTA B OpFAHHSASX,
HaxonsuXCs Ha TeppiTopHH IIIAKHHCKOTO CCSCKOTO TOCECHH.

28, Tlo yKasauo HAYATLHIKA OTAETA DOCHHOTO KowWcoapnara Bomrorpazckoli 061acT 1o
T Murxaiinoska, Mixaiiionckosy n KyMBUUKEHCKOMY PpafioHAM.  ONIOBCIATH IPAKIAN O
‘Bonax B ykasamiH OTIE.

2.9, CBOSBDEMEINHO BHOCHTS HIMEHEHHS B CBEICHIS, COACPKAUIIECH B AOKYMEHTAX IEPBHTHOD
BOMHCKORO yHeTa, U B 2-X NCACTbHBIi CPOK COOGUIAT O BHECCHHbX HMCHEHIX B OTACH
Boesoro Koceapiara Boarorpanckoi obsacTi 1o T. Muxabioska, Misxalionckouy 1
Kywmummeckomy pafioas.

2,10, Eeroo NpECTARIATS B OTIEN BOCHHOT Komceapiara Bonrorpaickolt obmacta 1o
My oMY 0Gpas0BaIO 0 1 KOROp CICK oHOmeH 15-11 16-1 KeTHero Bospacta, a
10 1 OKTAGPA — CIMCKH IOHOMeH, HO/VIEKAIX TTEpBOHRUATBHON NOCTANOBKE Ha BOWHCKHH YUeT
B creayiomeM roxy.

211, Paspicims AOUKHOCTHHM LG OraMMSAMH W TPUKIANAM WX OBFAMHOCTH 1O
BOMHCKOMY  YNETY, MOGHAIAINONROH TOATOTOBKE 1 MOGHIHSAILH,  YCTAHORTEHIHE
saxoronaTescTsoM P® 1 [TONOKCHHEN 0 BOMHCKOM YHETe H OCYUICCTRITS KORTPOb 50 WX

HenoHeRTeN.

[image: image3.jpg]3.IPABA

Boeuo yserubiii paGoTmms svieet upaso:

3.1, He BHNOHATS PacTIOpsRenTs AOTKHOCTHEIX WL, €CTH i TIPOTHBOPCHAT TpeBoRaIIN
mpan i sHCTpY I

3.2, Buocums npeanoemms Tnase Amvunerpamis TIGKHICKOrO CGIBCKORO TIOGRIEIH 110
3ampocy M TIOMYCHIIO B YCTARORTENTOM HOPIKE HEOOXOMIMIX METCPHAIOB H HiOpMAILIH
O (pelepATLNLX OPIAHOB ToCYA@pCTRCHHON BIICTH, OPRANOB WCHOANHTCISHON BAACTIH
cyGuexTa PO , OpraoR MECTHOTO CaMOyTpaRACHIS, & TAKKE OT yApeRcTeili 1 opransaiii
HESABHCHMO OT OpraHSAIIHORHO-IPABOBEIX (GJOPM 1 (OpM COCTBEHHOCTH

33, SanpaummBaT M NOTYSATS OT CTPYKTYPHSIX TIOTPASETEIi ATMIHHCTPALIN CRTLCKOTO
HOCENeHIA  aHATHTIMECKIE MATEPHATS, MPOIOKCHHA 10 CBOINLN TIANAM MEPOUPHATHL H
MnOpMALIO 06 WX BMUOMHCHNN, 4 TAKKE JPYTHC MATCPHIM, HEOGXOMMME I
S{pEKTHBHOFO BBITIOTHERTS, BOIOKEHHEIX Ha BOGHHO-YIETHORO PAOTHAKA OBA3aIIOCTEll;

3.4. Bentoours na paceotpene ['nanst Amutmerpast LIAKHTICKOTO CETECKOTO HOCGACHHS
BOMPOGH O NpHBICSCHIN KA AOTOBODHOH OCHOBE CHCHMATHCTOB U OCYIICTRICHIS
OTAGLHEX PABOT 10 OPIAHHIAI H OCY TECTRIEHHH TICPBITHOTO BOMIICKOTO Yera;

3.5. OpraHH30BHBATS BIAMMOACHCTBHE B YCTAHOBTENTIOM MOPAKC 1 OGGCNICHHBATS CHyKeGHyI0
IEpeMHCKy © (DCACPAISHSIMY OPFAHAMI MCMOTHHTENSHOH BIGCTH CyGheKTa PO, opranavit
MCCTHOTO CavOyTpanTers, OGUIECTREHHBMI OPFNHSALHAMI 110 BOMPOCAN, OTICCEIIbX K
~KONTICTEHIIH BOSHHO-YIETHOTO PASOTHHKG.

3.6. [pumniaTs yuacTHe B CTYKeGHEX COBCUNMAX, UPOBOIHMSX PYKOROTATEIEM Opraa

NECTHOTO CaMoyTpaRTeHA.

4. OTBETCTBEHHOCTh

Boemito yuernuii paGoTmc necer OTBETCTBEIOCTL:

41, 31 Hemguexamce WCTOTHNWe WM HEWCIOTHENWe COWX OGAMHOCTell,
IpeAyGOTpeHHBIX HACTOAIEH HHCTPYIHeH H eHCTBYIONIIM 3aKOHOIATECTBON.

42. 3 HapymenHe NpABKT BHYTPENTIEro TPY0B0T0 PACTIOPATKE, NPABMI OXPAHE! TPYA

noapHol GesonacHocTH.